que imperium tandem obtinuisse, viventes instar
 Nomadum. An autem commemoratæ sententiæ
 singulæ veritatem complectantur, aut cui earum
 quis accedere tuto ausit, nequeo quam tutissime et
 verissime pronuntiare. Mihi tamen probabilius vi-
 detur, assensum præstare illis qui Turcorum ori-
 ginem in Scythas referunt, cum manifestum sit,
 Scythis qui adhuc hodie in Europa Orientem versus
 ætatem agunt, optime convenire cum Turcis in
 foro, emporiis, et commerciis. Victus et reliquis
 vitæ usus etiamnum utrisque par est, quia Scy-
 thæ universæ imperitaverunt Asiæ. Idem etiam in-
 sinuat nomen Turcorum; significat enim hominem
 qui agresliorem victus rationem sequitur instar
 Nomadum, et maximam vitæ partem in eo con-
 sumit. Genus hoc Turcorum cum esset magnum,
 et in immensum auctum, compertum habeo in
 partes sive tribus quasdam esse divisum: inter
 quas fuisse tribum Oguziorum, (5) hominum ge-
 nus nec inaleum, nec imbellè. Ex his natus est
 Duzalpes, (6) vir æqui justique studiosissimus,
 Oguziorum dux. Hunc accipio ob fortitudinem
 suam plurimum esse laudatum, tantisque fuisse
 justitiæ (Oguziis namque jus dicebat) ut litigantes
 ipsum eligerent arbitrum in re qualibet: sen-
 tentiamque quam ferebat utraque pars læta
 accipiebat. Hanc viri æquitatem deprehendentes
 Oguzii, impetrarunt, precibus fatigantes regionis
 istius regem (qui tunc erat Aladines nomine), ut
 eum acciperent sibi Judicem. Quod ubi contigit,
 semetipsos tradiderunt Duzalpi, ut **6** secum age-
 ret, secundum quod existimaret res Oguziorum
 optime habituras. Deinde cum filius hujus nomine
 Oguzalpes (qui et Aguzalpes), imperium Oguzio-
 rum tribus sibi vindicasset, ad tyrannidem aspira-
 vit: armaque infesta Græcis inferendo, brevi in
 Asia ad maximam claritatem accessit. Præterea
 Orthogules (7) Oguzalpis filius, cum manu esset
 promptissimus, armis multos populos lacessens,
 gloriam magnam ubique adeptus est: classem quo-
 que paravit, qua fretus hostili animo navigavit ad
 insulas in **Ægæo** e regione Asiæ Europæque sitas.
 Etiam Europam populatus est. Hinc navibus in
 flumen Tinnarum juxta **Ænum** urbem deductis (8),
 ad multam fluminis partem processit. Ferunt hunc
 et in allis locis irrupisse in Europam. Tandem in-
 gressus Peloponnesum, Eubœam, et Atticam, fecit
 cladem maximam, regionibus devastatis, rever-
 susque domum, præda, mancipiisque oneratus,
 maximas hinc sibi constavit opes. Ajunt, Orthogu-
 lem hunc in Asia morantem, prædas ex finitimis
 gentibus egisse: rebusque pulchre succedentibus,
 exercitum conseripsisse. Exercitu igitur satis va-
 lido munitus, finitimos Græcos domuit: reliquos
 deprædatus est; et cum aliis metu percussis impe-

Notulæ marginales.

(5) *Al.* Aguziorum.
 (6) *Al.* Judizalpes.

(7) *Al.* Orthogrules, qui apud Jovium *Zich* vocatur.
 (8) 1298.

rium acciperent, brevi suis maximarum opum auctor fuit. Deinde cum quotidie Nomades plurimi ad ipsum confluerent, et in belli societatem adversus finitimos admitterentur, tandem mirum in modum imperii sui pomeria promoverunt. Propter res fortiter gestas etiam Aladinæ charus acceptusque erat. Sunt qui litterarum monumentis scriptum reliquere, Ogusiorum tribum auspiciis ductuque Orthogulis loca juxta Taurum munita occupasse, et hinc armis instructos procurrentes, finitimam regionem subjungasse: Græcos ejus regionis accolas devicisse, suoque imperio maxima adjecisse incrementa. Quæ autem horum ab initio fuerit conditio, adhæc, verane sint an falsa quæ de ipsis modo exposuimus, non facile affirmare ausim: quamvis plurimi scriptores ea commemorarint; proinde cum ea hactenus ab origine repetierim, nunc amplius de his verba facere supersedeo. Quantum vero attinet ad Otomanidas, ex familia Oguziorum ortos, ut ad clarissimum hoc imperium evaserint, nunc explanare insti-
A

Vicus est juxta Mysiam, quem Sogutam incolæ vocant, ubi est et fluvius ejusdem nominis. Vicus ille rerum omnium adfluentia pollet, remotus a mari Euxino ducentis quinquaginta stadiis. Potest idem locus Itæ vicus nominari. In hanc regionem cum Oguzii penetrassent, ibi aliquanto tempore habitarunt. **7** Otomanus autem (9), Orthogulis filius, initio non admodum secundis agebatur fortunæ flatibus. Proinde cum esset animo liberali et forti præditus, animos eorum qui in vico agebant, opibus sibi conciliat, brevique sibi devotissimos habuit. Hinc cum odiis certarent continuis adversus Græcos, omnium assensu imperator declaratus est. Bello itaque adortus Græcos, qui in ea regione habitabant, non prius prælio excessit, quam cum omnes aut cecidisset, aut fugasset. Hinc prospere succedentibus rebus, victorias plurimas Græcis extorsit.

Cum autem fama nominis sui regiones plurimas implevisset, etiam apud Aladinam maxima gloria viguit, creatus ab ipso dux, cum undique præclaris editis facinoribus res fortiter gessisset. Defuncto rege Aladina, discordia inter regni optimates exorta est, Orthogulus adhibitus in colloquium, cum multum temporis deliberando esset assumptum, tandem lecto fœdere promisit, se ipsis et socium auxiliarem fore, quocunque in militiam proficiscantur: hac tamén conditione, ut quas-cunque regiones, conjunctis copiis, suo imperio adjunxerint, eas inter sese partiri velint. Cum igitur, ut fœdere tenebatur, communi consensu viribusque communibus bella aggredierentur, tanta ipsius inter omnes virtus emicuit, ut brevi plurimas opes acquireret, regnumque sibi pararet haud aspernandum. Hi autem cum forent duces numero septem, initio regionem, quam tum armis subjecerant, inter sese diviserunt: postea partitionem sorti committentes, Caramano obligasse mediterraneam Phrygiæ, Ciliciam usque, et Philadelphiam. Sarchani sors addixit maritimam Ioniciæ regionem, qua Smyrnam usque patet. Lydia usque ad Mysiam obvenit Calami, et filio suo Carasi. Bitbyniam au-